[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «25»  марта  2014 года                                                                                № 230
            г. Лянтор

О проведении городского спортивно-
массового мероприятия среди лиц
с ограниченными физическими
возможностями  «Кубок дружбы»

В целях обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической культуры и массового спорта, приобщения жителей города к массовому спорту, популяризации активного образа жизни среди лиц с ограниченными физическими возможностями:
1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать 24 апреля 2014 года проведение городского спортивно - массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по подготовке и проведению городского спортивно - массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы»  (приложение 1).
2.2. Положение о проведении городского спортивно - массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы»  (приложение 2).
3. Управлению экономики Администрации города (Жестовский С.П.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке  и проведению городского спортивно - массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
4. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по подготовке  и проведению городского спортивно - массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
	5. Муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно плану мероприятий по  подготовке  и проведению городского спортивно-массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
	6. Рекомендовать руководителям учреждений города, осуществляющим  работу с лицами  с ограниченными физическими возможностями  принять активное участие в городском спортивно-массовом мероприятии среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
7. Рекомендовать  отделу полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 Отряд Федеральной  противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В. Г.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городского спортивно-массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы».
	8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города					                                           С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25» марта 2014 года № 230

План мероприятий
по подготовке и проведению городского
спортивно – массового мероприятия среди лиц
с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Управление экономики Администрации города

	1.1
	Размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор
	до 18.04.2014
	Жестовский С. П.

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	2.1.
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городского
спортивно – массового мероприятия среди лиц
с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы»

	до 21.04.2014
	Брычук А.А.

	3.Муниципальное учреждение
«Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	3.1
	Праздничное оформление и озвучивание спортивного зала.
	24.04.2014

Елизаров А.В.

	3.2
	Обеспечение  спортивным инвентарём
	24.04.2014

	3.3
	Обеспечение судейства при проведении спортивных соревнований
	24.04.2014

	3.4
	Приобретение наградного материала
	до 24.04.2014

	3.5
	Подготовка помещений и раздевалок для участников мероприятия.
	до 24.04.2014

	3.6
	Ведение спортивных соревнований в  соответствии с программой спортивно – массового мероприятия
	24.04.2014

	3.7
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения спортивно – массового мероприятия.
	24.04.2014

	3.8.
	Звуковое обеспечение спортивно-массового мероприятия
	24.04.2014

	4. Отдел полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России
 по Сургутскому району (Хоружий А.Н.)

	4.1
	Обеспечение  общественного порядка во время проведения спортивного мероприятия.
	24.04.2014
c 14.00 до 16.00
	Хоружий А. Н.

	5. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре»

	5.1
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения спортивного мероприятия.
	24.04.2014
с 14.00 до 16.00
	Степанов В. Г.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «25»марта 2014 года №230

Положение о проведении
городского спортивно-массового мероприятия среди лиц
с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы»

1. Задачи
1.1. Городское спортивно – массовое мероприятие среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы» проводится в соответствии с Календарным планом физкультурных  и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор  и решает задачи:
- обеспечения условий для развития на территории городского поселения Лянтор физической  культуры и массового спорта;
- пропаганды активного и здорового образа жизни среди лиц с ограниченными физическими возможностями;
- обеспечения досуга лиц с ограниченными физическими возможностями.

2. Сроки, место и время проведения
2.1. Городское спортивно – массовое мероприятие среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы» проводится 24 апреля 2014 года в спортивном зале муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»
2.2. Начало соревнований  в 14-00 часов.

3. Участники
3.1. К участию в спортивных состязаниях городского спортивно – массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы» допускаются жители города Лянтора с ограниченными физическими возможностями. Ограничений по возрасту нет.

4. Программа
4.1. Городское спортивно – массовое мероприятие среди лиц с ограниченными физическими возможностями  «Кубок дружбы» проводится по трём видам спорта:
- настольный теннис;
- дартс;
- шашки
Соревнования проводятся по действующим правилам вида спорта.

5. Судейство
5.1 Судейская бригада городского спортивно-массового мероприятия среди лиц с ограниченными физическими возможностями «Кубок дружбы» формируется муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный».
5.2 Главный судья соревнований – тренер муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» -  Пилявец Данил Олегович.

6. Заявки
    6.1. Заявки на участие в соревнованиях подаются до 13.30 часов 24 апреля 2014 года в муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» по адресу г. Лянтор, ул.Назаргалеева, строение № 21, тел/факс 24-860.

7.Награждение
7.1. Участники, занявшие призовые места, награждаются дипломами соответствующих степеней и денежными призами.

image1.emf

oleObject1.bin